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Hur får man ett certifikatkonto? 
Elproducenter (som har rätt att få elcertifikat utfärdade) får automatiskt 
ett certifikatkonto när Energimyndigheten godkänner produktionsanlägg-
ningen. Kvotpliktiga (som ska efterfråga elcertifikat) får automatiskt ett 
certifikatkonto när de registreras som kvotpliktiga hos Energi-
myndigheten. Övriga aktörer (traders etc.) vänder sig till Svenska 
Kraftnät för att öppna ett certifikatkonto. I samtliga fall måste vissa 
uppgifter beträffande certifikatkontot anges, se ”Kontoansvarig” nedan. 

Hur kommer jag åt mitt certifikatkonto? 
För att registrera uppgifter på certifikatkontot finns en webb-baserad 
tjänst. Adressen till Svenska Kraftnäts system för kontoföring av 
elcertifikat (Cesar) är https://elcertifikat.svk.se. Vill den som är 
kontohavare inte använda sig av den webb-baserade tjänsten kan konto-
havaren vända sig till Svenska Kraftnät för att registrera uppgifter på 
certifikatkontot. I det sistnämnda fall får kontohavaren betala en 
administrativ avgift till Svenska Kraftnät. 

Kontoansvarig 
Varje blivande kontohavare anger en ”kontoansvarig” vid anmälan. Den 
som anges som kontoansvarig är den person som har behörighet att gå in 
på certifikatkontot, dvs. ha s.k. direktåtkomst. Från början har alla konto-
havare endast en användare (dvs. den person som har anmälts som  
kontoansvarig). Den kontoansvarige kan därefter skapa ytterligare 
användare i Cesar.  
 
Observera! Alla användare måste ha en viss säkerhetslösning för att kunna 
logga in (se nedan).  
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Säkerhetslösning 
För att ha direktåtkomst till sitt certifikatkonto krävs att man har en 
särskild säkerhetslösning som tillhandahålls gratis av Nordea. Säkerhets-
lösningen består av ett medborgarcertifikat (e-legitimation) och en 
programvara (Nexus Personal) och säkerställer att endast behöriga kan 
utföra registreringar i systemet. Säkerhetslösningen laddas ned på 
användarens dator. 
 
För den som redan är ansluten till Nordeas Internettjänst Privat kan 
hämta e-legitimationen på fil via Nordeas webbplats www.nordea.se. För 
den som inte är ansluten till Nordeas Internettjänst beställer e-legitima-
tionen på närmaste Nordeakontor. 
 
Har du frågor eller problem med nedladdningen av säkerhetslösningen 
skall du kontakta Nordeas telefonsupport. 
 
Nordeas telefonsupport 
Telefon: 020-42 15 16 
Öppet: vardagar 07.00-23.00 

Ombud  för certifikatkontot 
En kontohavare kan använda ett ombud för att hantera certifikatkontot. 
 
Exempel: 
Företaget Vindproduktion AB äger ett antal vindkraftverk men önskar att 
Energi AB ska administrera elcertifikaten. 
 
Vindproduktion AB anmäler sin anläggning till Energimyndigheten och i 
sin anmälan anger man även en s.k. kontoansvarig. Denna kontoansva-
rige kan t.ex. vara någon hos Vindproduktion AB eller någon hos Energi 
AB, dvs. den kontoansvarige behöver inte nödvändigtvis arbeta på 
samma företag som ansökan avser. Genom att anmäla någon person på 
Energi AB som kontoansvarig ges därmed en fullmakt från Vindproduk-
tion AB till personen på Energi AB. Alternativt kan Vindproduktion AB 
anmäla någon av sina anställda som kontoansvarig och sedan skaffa 
säkerhetslösningen ovan för denna person. Därefter kan den kontoansva-
rige skapa den användare på Energi AB som ska administrera kontot. I 
det första fallet så slipper ju personen på Vindproduktion AB skaffa den 
säkerhetslösning som beskrivits ovan. 
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Vad kostar ett certifikatkonto? 
Svenska Kraftnät tar ut följande avgifter: 
 
Kontoavgift Beräknas på det högsta antalet elcertifikat som  
  har varit registrerade på certifikatkontot under 
  föregående kvartal (0,07 kr per elcertifikat) 
 
Administrativ avgift Vid utnyttjande av Svenska Kraftnäts tjänster
  (100 kr per registrering) 
    

Hur fungerar Cesar? 
Varje kontohavare (den som är kontoansvarig) får en användarbeskriv-
ning skickad till sig. Användarbeskrivningen finns även på Cesars 
webbplats https://elcertifikat.svk.se. 
 
 
Utöver användarbeskrivning finns en hjälptext på varje webbsida, genom 
att klicka på ikonen  så får man vägledning på varje sida. 


